РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     24.12.2018 года
	№ 134
	                ст. Новоцимлянская

Об утверждении Положения о порядке сообщения
лицами, замещающими должности муниципальной
службы Администрации Новоцимлянского сельского

поселения, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация Новоцимлянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Новоцимлянского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.
2. Главному специалисту Болдыревой И.В. обеспечить персональное ознакомление муниципальных служащих с настоящим постановлением в срок до 31.12.2018 года и, вновь принимаемых муниципальных служащих с настоящим постановлением при заключении трудового договора.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 24.02.2016 № 19 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Новоцимлянского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Новоцимлянского сельского поселения                                                  С.Ф.Текутьев
Постановления вносит

Главныйс пециалист
Приложение
к постановлению

Администрации

Новоцимлянского

сельского поселения
                                                                                                     от 24.12.2018 № 134
Положение

 о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Новоцимлянского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Новоцимлянского сельского поселения (далее – муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции и муниципальной службе сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление).

3. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются главой Администрации Новоцимлянского сельского поселения, направляют главе Администрации Новоцимлянского сельского поселения уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.
4. Направленные главе Администрации Новоцимлянского сельского поселения уведомления, за исключением заместителя главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения,  по поручению главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения могут быть рассмотрены заместителем главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения, курирующим вопросы противодействия коррупции.

5. Уведомления заместителя главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения рассматриваются главой Администрации Новоцимлянского сельского поселения лично.

6. Уведомления, направленные главе Администрации Новоцимлянского сельского поселения, могут быть направлены по поручению главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения специалисту, ответственному за профилактику коррупционных нарушений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения для предварительного рассмотрения.

7. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений специалист, ответственный за профилактику коррупционных нарушений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке за подписью главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения запросы в территориальные органы федеральных органов государственной власти, органы государственной власти Ростовской области, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

8. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений специалист, ответственный за профилактику коррупционных нарушений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются главе Администрации Новоцимлянского сельского поселения в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений специалисту, ответственному за профилактику коррупционных нарушений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения.
В случае направления запросов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются главе Администрации Новоцимлянского сельского поселения  в течение 45 дней со дня поступления уведомлений специалисту, ответственному за профилактику коррупционных нарушений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения.

 Указанный срок может быть продлен главой Администрации Новоцимлянского сельского поселения на основании мотивированного ходатайства специалиста, ответственного за профилактику коррупционных нарушений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения, но не более чем на 30 дней.

9. Главой Администрации Новоцимлянского сельского поселения, заместителем главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения, курирующим вопросы противодействия коррупции по результатам рассмотрения ими уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 9 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения, заместитель главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения, курирующий вопросы противодействия коррупции, принимают меры или обеспечивают принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендуют лицу, направившему уведомление, принять такие меры.
11. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 9 настоящего Положения, глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения, заместитель главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения, курирующий вопросы противодействия коррупции, направляют копии уведомления и имеющихся материалов в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Новоцимлянского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в целях дальнейшего принятия в отношении лица, направившего уведомление, мер, предусмотренных действующим законодательством о противодействии коррупции и муниципальной службе, в установленном порядке с учетом рекомендаций комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу Администрации Новоцимлянского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

12. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 10 настоящего Положения, представляется доклад (служебная записка) главе Администрации Новоцимлянского сельского поселения.
Верно: главный специалист                                    И.В.Болдырева
Приложение

к Положению  о порядке сообщения лицами,
замещающими должности муниципальной службы

Администрации Новоцимлянского сельского поселения,
о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов
________________________________

    (отметка об ознакомлении)

Главе Администрации
Новоцимлянского сельского поселения

от __________________________

__________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_______________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность:

__________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:_______________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Новоцимлянского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

«___» ___________ 20__ г.

________________________________                           _____________________

(подпись лица, направляющего уведомление)                              (расшифровка подписи)

Верно: главный специалист                                                            И.В.Болдырева
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с Положением о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Новоцимлянского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	1
	Текутьев Сергей

Федорович
	Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения

	2
	Забазнова Ольга Владимировна
	Заведующий сектором экономики и финансов

	3
	Иванова Диана Александровна
	 Ведущий специалист

	4
	Калмыкова Оксана Александровна
	Главный специалист

	5
	Трофимова Светлана Георгиевна
	 Специалист первой категории

	6
	Болдырева Инна Валерьевна
	Главный специалист

	7
	Чернышев Александр Алексеевич
	Главный специалист

1
PAGE
7